Российская Федерация

Костромская область

Судиславский муниципальный район

Администрация Судиславского муниципального района

Финансовый отдел
ПРИКАЗ
 27.10.2014  года                                                                                         № 49
Об установлении структуры кода целевых статей,

перечня и кодов целевых статей расходов бюджета

муниципального образования Судиславский

муниципальный район Костромской области

на 2015 год
  В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года  №65н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»
приказываю:
1. Установить структуру кода целевых статей расходов бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области на 2015 год согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области на 2015 год согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета на 2015 год.
Заведующий финансовым отделом администрации

Судиславского муниципального района                                                           Ю.И.Смирнова

Приложение № 1

к приказу финансового отдела

администрации Судиславского

муниципального района

от ______________________№_____
Структура

кода целевых статей расходов бюджета  муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области на 2014 год
Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области (далее- Бюджет района)  состоит из семи разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):
код расходного обязательства направления расходов (8 – 10 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования расходного обязательства, обособленной функции Бюджета района;

код направления расходов (11 - 14 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Таблица 1
	Целевая статья

	Расходное обязательство, обособленная функция  бюджета
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Примерная группировка расходных обязательств в целях формирования Бюджета района:

                                                                                                    Таблица  2
	1020000
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

	3030000
	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта

	3150000
	Дорожные фонды

	3600000
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3610000
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	4200000
	Детские дошкольные учреждения

	4210000
	Школы-детские сады,школы начальные, неполные средние и средние

	4230000
	Учреждения по внешкольной работе с детьми

	4320000
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей

	4360000
	Мероприятия в области образования

	4400000
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры

	4420000
	Библиотеки

	4520000
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

	4700000
	Больницы, клиники, госпитали

	5020000
	Социальная помощь, включая расходы, связанные с исполнением публичных нормативных обязательств

	0050000
	Законодательный (представительный) орган

	0120000
	Центральный аппарат исполнительных органов

	0070000
	Избирательная комиссия

	0290000
	Резервные фонды

	0320000
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и  муни​ципальной собственности

	0330000
	Содержание и обслуживание казны муни​ципального образования

	0240000
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	4020000
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений за счет средств бюджета муни​ципального района

Примерная группировка направлений расходов в целях формирования Бюджет района:

1) группа 2000 – направление расходов Бюджета района, связанное с обеспечением мероприятий;

2) группа 4000 – направление расходов Бюджета района, связанное с осуществлением бюджетных инвестиций;

4) группа 8000 – направление расходов Бюджета района, связанное с социальным обеспечением населения;

5) группа 0000 – направление расходов Бюджета района, связанное с обеспечением выполнения функций муниципальными органами  и обеспечением деятельности муниципальных подведомственных учреждений, а также расходов, осуществление которых не предусмотрено по обособленным направлениям расходов, из них универсальные направления расходов:

	0011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления;

	0019
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов ;

	0059
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений;

	О159
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (за счет платных услуг);

Коды целевых статей расходов Бюджета района, содержащие в 11-14 разрядах кода значение 3001-3999 и 5001-5999 (коды направления расходов) используются исключительно для отражения расходов Бюджета района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

Коды целевых статей расходов Бюджета района, содержащие в 11-14 разрядах кода значение 7001-7999 используются для отражения расходов бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые выплаты соответствующего бюджета.
Приложение № 2

к приказу финансового отдела

администрации Судиславского

муниципального района

от __________________№______
Перечень и коды
целевых статей расходов бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области на 2015 год
	Код КЦСР
	Перечень КЦСР

	0050000
	Законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта РФ и муниципальных образований

	0050011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных и муниципальных органов

	0050019
	Расходы на обеспечение функций государственных и муниципальных органов

	0120000
	Центральный аппарат исполнительных органов государственной власти субъекта РФ и муниципальных образований

	0120011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных и муниципальных органов

	0120019
	Расходы на обеспечение функций государственных и муниципальных органов

	0127201
	 Расходы за счет субвенций на осуществление полномочий в сфере агропромышленного комплекса

	0127205
	Расходы за счет субвенций на  осуществление полномочий в сфере архивного дела

	0127206
	Расходы за счет субвенций на осуществление полномочий по решению вопросов трудовых отношений

	0127207
	Расходы за счет субвенций на осуществление полномочий по образованию и организации деятельности по делам несовершеннолетних и защите их прав

	0127208
	Расходы за счет субвенций на осуществление полномочий  по образованию и организации деятельности административных комиссий

	0127209
	 Расходы за счет субвенций на осуществление полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	0070000
	Избирательная комиссия субъекта Российской Федерации и муниципальных образований

	0070011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных и муниципальных органов

	0070019
	Расходы на обеспечение функций государственных и муниципальных органов

	0240000
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	0290000
	Резервный фонд администрации Судиславского муниципального района

	0320000
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	0330000
	Содержание и обслуживание казны муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области

	0920000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0922014
	Прочие выплаты по обязательствам Судиславского муниципального района

	0950000
	Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации

	0950059
	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений

	1020000
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы

	1024009
	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья,

	2600000
	Государственная поддержка сельского хозяйства

	2605043
	Субсидии на 1 литр реализованного товарного молока

	2605055
	Возмещение части процентной ставки по долгосрочным. среднесрочным  и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

	2620000
	Поддержка сельского хозяйства

	2626004
	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства

	2627201
	Субсидии на выполнение государственных полномочий в сфере агропромышленного комплекса

	3030000
	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта

	3150000
	Дорожное хозяйство

	3150200
	Поддержка дорожного хозяйства

	3152002
	Содержание автомобильных дорог  общего пользования

	3610000
	Поддержка коммунального хозяйства

	3402004
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	4200000
	Детские дошкольные учреждения

	4200059
	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений

	4200159
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений ( за счет платных услуг и компенсации затрат)

	4207210
	Расходы за счет субвенций на реализацию образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	4210000
	Школы – детские сады, школы начальные, не полные средние и средние

	4210059
	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений

	4210159
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений ( за счет платных услуг и компенсации затрат)

	4217203
	Расходы за счет субвенций на реализацию основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных организациях

	4230000
	Учреждения по внешкольной работе с детьми

	4230059
	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений

	4230159
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений ( за счет платных услуг и компенсации затрат)

	4360000
	Мероприятия в области образования

	4367101
	Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

	4320000
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей

	4328102
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления иных категорий детей

	4320059
	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений

	4520000
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные  фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

	4520059
	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг ) подведомственных учреждений

	4400000
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	4400059
	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений

	4400159
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (за счет платных услуг и компенсации затрат)

	4420000
	Библиотеки

	4420059
	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений

	4700000
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части

	4700059
	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	5020000
	Социальная помощь, включая расходы, связанные с исполнением публичных нормативных обязательств, за счет средств бюджета муни​ципального района

	5028202
	Региональные и муниципальные доплаты к пенсиям

	4872008
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	О240000
	Процентные платежи по муни​ципальному долгу

	4020000
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений за счет средств бюджета муниципального района

	4027001
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений